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LP Arthur RIMBAUD - RIBECOURT (60) 

  

BILAN  

2018 - 2019 



BILAN D'ACTIVITES MDL 2018-2019 
 

L'association comprenait 159 adhérents pour l'année 2018-2019. 

 

Le Conseil d’administration de la M.D.L. était constitué pour l’année 2018-2019 des 

membres suivants : 
 

Mme BILLAUD Angelina (Professeur) 

M. DEWILDE Alexandre (Conseiller Principal d'éducation) 

M. LOPES Allan (Elève deT SN) 

M. NASTUZZI Nicolas (Elève de 1SN) 

M. BERTHE Steven (Elève de TSEN) 

M. GOVINDIN Evans (Elève de 1SN) 

Mme KLEIN Lucie (Professeur) 

Mme GUYOT Julie (Elève de TMV2) 

M. BAILLET Paul (Elève de 2SN) 

M. LEGER Simon (Elève de 1SN) 

 

Le Bureau de la MDL était constitué pour l’année 2018-2019 des membres suivants : 
 

Présidente : M.NASTUZZI Nicolas, élève de 1 SN 

Vice-Président : M. DEWILDE Alexandre, Conseiller Principal d'éducation  

Trésorier : Mme GUYOT Julie, élève de TMV2 

Trésorier-Adjoint : Mme KLEIN Lucie, Professeur 

Secrétaire : M.LOPES Allan, élève de TSEN 

Secrétaire-Adjointe : Mme BILLAUD Angelina (AED) 

 

Les activités de la M.D.L. pour l’année 2018-2019 ont été les suivantes : 

 

 Organisation d’une sortie Speed Park gratuite en faveur des élèves de la MDL et du CVL 

(objectif : créer une cohésion entre les élus des deux instances lycéennes) 

 

 Achat de 50 bonnets de Noel pour la journée à thème « fêtes de fin d’année » 

 

Achat de balles de ping pong, balles de baby-foot, ballons de volley, ballons de basket 

 

 Mise à disposition des adhérents de jeux de société, de baby-foot, de matériel de ping-pong, 

ballons de foot, ballons de basket 

 

 Contribution au séjour au Ski des classes de TMV1 et TMV2 

 

 Organisation et contribution au séjour au Futuroscope pour 48 élèves (26 et 27 mars 2019) 

Prix coutant par élève : 110 euros / Prix pour les non adhérents : 45 euros / Prix pour les 

adhérents : 20 euros 

 

 Participation aux « Portes ouvertes » du 16/03/19  

 

 Gestion des commandes des livrets 2JProcess de la classe de 2SN 

 

 Gestion des photos de classe  

 

 Responsabilisation des élèves élus au C.A. de la M.D.L. 

 

 Achat de mobilier via le conseil régional pour le foyer (fauteuils, mange debout, tabourets, 

tables standart et chaises standards) 

 Achat de 10 tables basses réalisées par les élèves menuisiers et décorées par les élèves de 1 

SN sur le thème de l’égalité (Dans le cadre de l'objet d'étude "Egalité et discrimination" du 

programme d'Enseignement Moral et Civique, les élèves de la classe de 2SN ont peint ces 

tables en bois sur ce thème. Ils ont cherché des phrases et des dessins pour sensibiliser sur les 

discriminations. Ainsi, les élèves ont pu aussi le 4ème point de leur programme d'EMC, c'est-

à-dire l'engagement dans un projet, puisque les tables seront ensuite disposées dans le foyer 

du lycée) 



             

 

   BILAN COMPTABLE 
 

Compte courant : 

 

Solde au 31/08/2018 : 13 857,36 

Solde au 31/08/2019 : 8740,40 

 

- 5116,96 

 

Dépense :  

Maif 117,18 

Futuroscope : 1023,9 (acompte) + 2590,7 (paiment intégral séjour)  + 1670,00 (bus) + 

3,50  

(Taxes de séjour), soit un total de 5405,28 euros 

Ski   1000 

Speed Park  252 euros 

Gourdes 

Equipement sportif : ballon de football (3) ; ballon de basket (2) ; pompe 

 

Recette :  

Paiment futuroscope 

Photos 

Adhésions 

 

 

ACTIF 

 

31-08 

2018 

31-08 

2019 

 

PASSIF 
31-08 

2018 

31-08 

2018 

 

512 Banque 

 
514 Chèques Postaux 

 
517 Epargne 

 
530 Caisse 

 

 

5 558,03 

 
0,00 

 
8 257,84 

 
41,49 

 

 
 

0,00 

 

 

 

 

110 Report de l'exercice précèdent 

 

120 Résultat du présent exercice : 

 

Excédent 

    ou 

Déficit 

 

401 Fournisseurs divers 

 

15 357,10 

 
 

 

/ / / / / / / / 

 

- 1 499,74 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

/ / / / / / / / 

 

 

TOTAL GENERAL 

 

13 857,36 

 

 

 

TOTAL GENERAL 

 

 
13 857,36 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                COMPTE DE RESULTAT 
 

 

 

CHARGES 
 

Année 

Scolaire 

2017-18 

Année 

Scolaire 

2018-19 

PRODUITS 

Année 

Scolaire 

2017-18 

Année 

Scolaire 

2018-19 

 

607 Achats de produits pour cessions 

 

610 Charges des activités éducatives 

 

616 Primes d'assurances 

 

658 Autres charges courantes 

 

671 Charges exceptionnelles 

 

680 Budgets de gros équipements 

 

 

1 126,45 

 

4 347,81 

 

117,28 

 

62,50 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

 

 

     117,18 

 

700 Cotisations perçues 

 

707 Ventes de produits pour cessions 

 

708 Produits des activités éducatives 

 

740 Subventions perçues 

 

761 Produits financiers 

 

770 Produits exceptionnels 

 

1 430,00 

 

 2 706,06 

 

       0,00 

 

 0,00 

 

8,24 

 

10,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOTAL DES CHARGES 

 

120 EXCEDENT 

 

5 654,04 

 

/ / / / / / / /  

 

 

 

 

TOTAL DES PRODUITS 

 

120 DEFICIT 

 

 

4 154,30 

 

1 499,74 

 

 

 

 

TOTAL GENERAL 

 

5 654,04 

 

 

 

 

TOTAL GENERAL 

 

 

5 654,04 

 

 

 

  



DETAIL DES CHARGES 
 

 

607 "Achats de produits pour cessions" 
 

Tote Bags TMV1-TMV2 pour séjours Barcelone et Londres : 

Livrets 2JProcess 2SN : 

Brioches et Pâtes à tartiner 1MV1 pour projet ski Vosges : 

Sacs 1MV1 pour projet ski Vosges : 

 

         292,80 

         141,37 

         425,78 

         266,50 

    ---------------- 

      1 126,45 €     

 

 

610 " Charges des activités éducatives" 
 

Achat de jeux de société : 

Achat de cartes Illicado pour le quizz 30 ans du lycée : 

Participation au séjour à Londres (TMV1-TSEN du 21 au 23/03/18) :  

Participation au séjour à Barcelone (2MV-1MV-TMV2 du 19 au 23/03/18) : 

Contrat SACEM (du 01/03/18 au 28/02/19) : 

Achat de matériels de ping-pong et de baby-foot : 

 

 

 

    341,84                        

      90,00 

 2 200,00 

 1 500,00 

    144,99 

      70,98 

--------------- 

 4 347,81 € 

 

 

616 "Primes d'assurances" 

Cotisation MAIF pour l’année 2019 : 117,18 €    
 

 

 

 

658 "Autres charges courantes" 

Achat de tampons encreurs Mister Minit :  62,50 € 

 

 

 
 

 



DETAIL DES PRODUITS 
 

 

 

 
700 "Cotisations perçues" 
 

Cotisations 2017-2018 : 

Cotisations 2018-2019 : 

                                                                                                                              

     230,00 

  1 200,00 

 -------------- 

  1 430,00 € 

 
 

707 "Ventes de produits pour cessions" 
 

Ventes de Tote Bags TMV1 pour séjour à Londres : 

Ventes de livrets 2JProcess en classe de 2SN : 

Gain sur les ventes de photos de classe : 

Ventes de crêpes et Tote bags TMV2 pour séjour à Barcelone : 

Ventes de crêpes, brioches et pâtes à tartiner 1MV1 pour projet ski : 

Tombola 2ECV aux portes ouvertes (17/03/18) : 

 

                                                                                                             

     309,00 

     159,50   

     586,66 

     660,50 

     686,40 

     304,00 

 -------------- 

  2 706,06 € 
 

 

761 "Produits financiers" 

Intérêts perçus sur le livret d’épargne : 8,24  € 

 

 

770 "Produits exceptionnels" 

Remboursement d'une cotisation 2017-2018 : 10,00 €                                                                                                                    
 

 

 

 

 
 

 

 

 


